Zamawiający:

Gmina Miasto Świnoujście reprezentowana

przez Prezydenta Miasta

ul. Wojska Polskiego 1/5

72-600 Świnoujście

Nr sprawy: WO.KP.271.3.2013

Świnoujście, dnia 19 listopada 2013 r.
1. Do wszystkich wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ na kompleksowe ubezpieczenie Zamawiającego Gminy Miasto Świnoujście.
Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 457318-2013; data zamieszczenia: 08.11.2013 r.
Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych o zmianie ogłoszenia: 471214-2013; data zamieszczenia: 19.11.2013.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Miasto Świnoujście
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia j.n.:

Pytanie nr 1
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli nr 5 - przepięcia z 200 000.00 zł na 100 000.00 zł.
Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w klauzuli nr 3 – przepięcia, w wysokości 150 000.00 zł.
Pytanie nr 2

Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 11 - likwidacyjna dotycząca środków trwałych, z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli nr 11 - likwidacyjna dotycząca środków trwałych, z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.
Pytanie nr 3

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 5 000.00 zł w klauzuli nr 12 – szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym.
Odpowiedź nr 3
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli nr 12 – szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym w wysokości 10 000.00 zł.
Pytanie nr 4

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli nr 14 – przezornej sumy ubezpieczenia z 500 000.00 zł na 200 000.00 zł.
Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli nr 14 – przezornej sumy ubezpieczenia z 500 000.00 zł na 200 000.00 zł
Pytanie nr 5

Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 18 - awarii instalacji lub urządzeń technologicznych z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź nr 5

Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli nr 18 - awarii instalacji lub urządzeń technologicznych z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych. Jednocześnie informuje, iż klauzula instalacji lub urządzeń technologicznych będzie podlegać ocenie zgodnie z pkt. 19B SIWZ.
Pytanie nr 6

Prosimy o przeniesienie klauzuli zmian w odbudowie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zmian w odbudowie z klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 7

Prosimy o wprowadzenie maksymalnego łącznego limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji/wandalizmu w wysokości 40 000.00 zł.
Odpowiedź nr 7
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie maksymalnego łącznego limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji/wandalizmu w wysokości 80 000.00 zł.
Pytanie nr 8
Prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności dla kradzieży zwykłej w wysokości 15 000.00 zł.
Odpowiedź nr 8
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności dla kradzieży zwykłej w wysokości 15 000.00 zł.
Pytanie nr 9
Prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności dla szkód ,,graffiti” w wysokości 5 000.00 zł.
Odpowiedź nr 9
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności dla szkód ,,graffiti” w wysokości 5 000.00 zł.
Pytanie nr 10
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000.00 zł na szkody w wyniku zalania, powstałe na skutek szybkiego topnienia oraz szkody powstałe wskutek szybkiego zamarzania wody.
Odpowiedź nr 10
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000.00 zł na szkody w wyniku zalania, powstałe na skutek szybkiego topnienia oraz szkody powstałe wskutek szybkiego zamarzania wody.
Pytanie nr 11

Prosimy o uzupełnienie informacji o przebiegu szkodowym ubezpieczeń w latach 2008-2010 wraz z informacją na temat obowiązującej w tym okresie wysokości franszyzy redukcyjnej.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje o przebiegu szkodowym znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 12

Prosimy o informację o obowiązującej w aktualnym programie ubezpieczeniowym wysokości franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz w ryzyku OC.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, iż w aktualnym programie ubezpieczeniowym obowiązują następujące franszyzy redukcyjne:
- mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – 300 zł
- odpowiedzialność cywilna deliktowo kontraktowa – 500 zł
- odpowiedzialność cywilna z tytułu sprawowania władzy publicznej – 1000 zł
- odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzania drogami – 300 zł.
Pytanie nr 13

Prosimy o podanie wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych; objętych ochroną w ramach limitu ustanowionego w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź nr 13
Zamawiający informuje, iż wartość dróg wewnętrznych zgłoszonych do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych w systemie pierwszego ryzyka nie przekracza 50 000.00 zł.
Pytanie nr 14
Prosimy o doprecyzowanie rodzaju działalności (w zakresie objętym zamówieniem), zadań statutowych Żeglugi Świnoujskiej. Prosimy o wskazanie scenariuszy szkodowych bądź faktycznych zdarzeń/szkód jakie wystąpiły bądź mogą wystąpić w zakresie ryzyka OC z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej.
Odpowiedź nr 14
Zamawiający informuje, iż głównym przedmiotem działalności Żeglugi Świnoujskiej jest zgodnie z klasyfikacją Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 2007) transport wodny śródlądowy pasażerski - PKD 5030Z.
Zakres prowadzonej działalności w zakresie objętym zamówieniem obejmuje m.in.:

1. utrzymanie i eksploatacja wodnych połączeń transportowych pomiędzy wyspami Wolin i Uznam;

2. wynajem promów, nabrzeży, obiektów (pomieszczeń) i terenów przyległych będących w gestii jednostki;

3. usługi reklamowe;

4. obsługa jednostek obcych armatorów.
Ponadto Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje tego typu szkód. Tego typu szkody objęte są ubezpieczeniem w ramach osobnej polisy, którą posiada Żegluga Świnoujska. 
Pytanie nr 15

Prosimy o bardziej szczegółową informację na temat stanu technicznego budynków, których stan określa się jako „do remontu” czy znany jest termin wykonania planowanego remontu jego zakres i rozmiar.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, iż stan techniczny budynków określonych jako „do remontu” został opisany w załączniku nr 4 do SIWZ. Ponadto Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie jest w stanie podać precyzyjnej daty rozpoczęcia remontów w tych budynkach.
Pytanie nr 16

Prosimy o szczegółową informację na temat stanu dróg, przeprowadzanych remontów, nakładów finansowych poniesionych na dbałość o ich stan w okresie ostatnich 3 lat. Czy w tym zakresie Zamawiający współpracuje z wyspecjalizowanymi firmami, jeśli tak czy jest to współpraca ciągła czy doraźna, w jakich przypadkach posiłkuje się firmami zewnętrznymi.
Odpowiedź nr 16

Zamawiający informuje, iż nakłady finansowe poniesione na drogi kształtują się następująco:
Rok 2010

· inwestycje drogowe (przebudowa ulic, budowa ulic, przebudowa chodników itp.) - 9 907 794,20 zł,

· bieżące utrzymanie dróg gminnych, powiatowych i krajowych w tym oświetlenie ulic i placów - 6 380 779,52 zł,

Rok 2011
· inwestycje drogowe (przebudowa ulic, budowa ulic, przebudowa chodników itp.) - 29 615 507,35 zł,

· bieżące utrzymanie dróg i drobnych remontów gminnych, powiatowych i krajowych w tym oświetlenie ulic i placów - 6 415 676,09 zł,

Rok 2012

· inwestycje drogowe (przebudowa ulic, budowa ulic, przebudowa chodników itp.) - 34 481 513,24 zł,

· bieżące utrzymanie dróg i drobnych remontów gminnych, powiatowych i krajowych w tym oświetlenie ulic i placów - 6 836 964,62 zł.
Dodatkowe informacje znajdują się w załączniku nr 1. Zamawiający współpracuje w tym zakresie z wyspecjalizowanymi firmami i współpraca ta ma charakter ciągły.
Pytanie nr 17

Prosimy o wskazanie ilości szkód odmówionych jak również tych, których wartość była mniejsza od obowiązującej franszyzy redukcyjnej.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający informuje, iż posiada wiedzę na temat szkód odmówionych od 01.03.2013 r. Ilość tych szkód to 10.
Pytanie nr 18

Wnosimy o wykreślenie sformułowania „utrata” z definicji wypadku ubezpieczeniowego oraz definicji szkody rzeczowej.
Odpowiedź nr 18

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie sformułowania „utrata” z definicji wypadku ubezpieczeniowego oraz definicji szkody rzeczowej.

Pytanie nr 19.

W odniesieniu do franszyzy redukcyjnej w ryzyku OC prosimy o:
· Zamianę franszyzy integralnej na redukcyjną w wysokości 1.000 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych,
· Zamianę franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł na franszyzę w wysokości 1.000 zł,
· Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w pojazdach pracowników w wysokości 1.000 zł, dla pozostałego mienia pracowników: 500 zł.
Odpowiedź nr 19

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyżej wymienionych franszyz.

Pytanie nr 20

Prosimy o zmianę limitów odpowiedzialności dla chorób zakaźnych z 500.000 zł na 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitów odpowiedzialności dla chorób zakaźnych z 500 000.00 zł na 200 000.00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Pytanie nr 21

Czy w organizowanych przez Zamawiającego imprezach – pokazy sztucznych ogni – przeprowadzane są przez wyspecjalizowane służby/firmy? Kto za nie odpowiada.

Odpowiedź nr 21
Zamawiający informuje, że pokazy sztucznych ogni będą organizowane przez profesjonalne firmy zewnętrzne, posiadające zezwolenie właściwego wojewody.
Pytanie nr 22

Wnosimy o zmianę limitu odpowiedzialności i franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej. Proponowany limit: 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; franszyza redukcyjna 500 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego limitu odpowiedzialności i franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej.
Pytanie nr 23

W odniesieniu do klauzul obligatoryjnych: 

· prosimy o doprecyzowanie instytucji reprezentantów,

· zmianę limitu dla kl. przepięć w odniesieniu do szkód nie spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi; proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

· z uwagi na wprowadzenie kl. 7 – likwidacyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – prosimy o zadeklarowanie sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wg wartości odtworzeniowej zamiast księgowej brutto

· w kl. 11 – likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych – wnosimy o wykreślenie zapisów mówiących o niestosowaniu zasady proporcji; bądź potwierdzenie, że zasada proporcji nie będzie miała zastosowania o ile różnica pomiędzy zgłoszoną sumą ubezpieczenia a wartością przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie będzie przekraczała 20%.
Odpowiedź nr 23

Zamawiający informuje, iż:
· za reprezentantów uważa się prezydenta, jego zastępców, kierowników jednostek, prezesów i członków zarządu, którzy zgodnie z obowiązującymi przepisami lub statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczoną jednostką;
· patrz odpowiedź pytanie nr 1;
· Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wg wartości odtworzeniowej zamiast księgowej brutto;
· Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów.
Pytanie nr 24

Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 7 klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5 lat.
Odpowiedź nr 24

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli nr 7. Jednocześnie informuje, że wykaz sprzętu elektronicznego ujęty w załączniku nr 4 o SIWZ, obejmuje sprzęt elektroniczny do 5 lat.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższych klauzul obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych:
14. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia
18. Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych

19. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych

20. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
Odpowiedź nr 25
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie poniższych klauzul z katalogu klauzul obligatoryjnych do katalogu klauzul fakultatywnych:
14. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia
19. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych

20. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
Jednocześnie zgadza się na przeniesienie klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych z katalogu klauzul obligatoryjnych do katalogu klauzul fakultatywnych. Zamawiający informuje ponadto, iż klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych będzie podlegać ocenie zgodnie z pkt. 19B SIWZ.

Pytanie nr 26

Czy w przypadku braku zgody na przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu do wysokości 200 000.00 zł.
Odpowiedź nr 26

Patrz odpowiedź pytanie nr 4.

Pytanie nr 27

Prosimy o wyłączenie klauzuli warunków i taryf z ryzyka odpowiedzialności cywilnej.
Odpowiedź nr 27

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli warunków i taryf z ryzyka odpowiedzialności cywilnej.
Pytanie nr 28
Czy Zmawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli zmiany lokalizacji odbudowy poprzez dodanie słów: „oraz wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.”
Odpowiedź nr 28

Zmawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli zmiany lokalizacji odbudowy poprzez dodanie powyższego sformułowania.
Pytanie nr 29

Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej
a) rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez –
· czy pokazy sztucznych ogni będą prowadzone przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia? 
· prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości. 
· prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte szkody wyrządzone policji, straży pożarnej, służbom ochrony, służbom medycznym
· czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód wyrządzonych zawodnikom wykonawcom, sędziom 
· czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.
b) prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

c) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi kwota przeznaczona na remonty w roku 2013 i kolejnych latach, prosimy o podanie ilości wiaduktów, mostów
d) rozszerzenie o odpowiedzialność za szkody powstałe na terenie plaż – czy zatrudniona jest osoba/osoby odpowiedzialne za: min utrzymanie czystości, bezpieczeństwo osób trzecich.
e) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym - jaka działalność stwarza zagrożenie dla środowiska? Ile i jakie substancje niebezpieczne dla środowiska użytkuje Ubezpieczony?

f) rozszerzenie o odpowiedzialność za szkody powstałe w nieruchomościach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy, prosimy o przedłożenie wykazu najmowanych nieruchomości wraz z informacją na temat ich wartości oraz prowadzonej w nich działalności. 

g) rodzaj prac wykonywanych przez podwykonawców, czy są to podwykonawcy stali, ilość podwykonawców.
Odpowiedź nr 29

a) Rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez:

· Patrz odpowiedź pytanie nr 21
· Zamawiający potwierdza, iż zakres ochrony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu organizacji imprez nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, motorowodnych, lotniczych, ekstremalnych, oraz takich, których celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
· Zamawiający potwierdza, że ochroną nie będą objęte szkody wyrządzone policji, straży pożarnej, służbom ochrony, służbom medycznym.
· Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód wyrządzonych zawodnikom wykonawcom, sędziom. 

· Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód w pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.
b) Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.
c) Patrz odpowiedź pytanie nr 16 oraz załącznik nr 1. Ponadto Zamawiający informuje, że ilość wiaduktów i mostów to odpowiednio:  ilość mostów – 2 sztuki, wiadukt 1 sztuka.
d) Zamawiający informuje, iż na terenie plaż są zatrudnione osoby odpowiedzialne za utrzymanie czystości oraz bezpieczeństwo osób trzecich.
e) Zamawiający informuje, że oczyszczalnia ścieków eksploatowana przez ZWIK może stwarzać zagrożenie dla środowiska naturalnego. Stosowane polimery, podchloryn sodu i wapno chlorowane oraz ścieki mogą być niebezpieczne dla środowiska w sytuacjach awaryjnych. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż podchloryn sodu jest również stosowany przy działalności pływalni.
f) Zamawiający informuje, iż nie posiada ruchomości i nieruchomości skutkujących odpowiedzialnością cywilną najemcy.
g) Zamawiający informuje, iż podwykonawcy wykonują drobne prace remontowo-budowalne, a ich ilość jest zależna od potrzeb Zamawiającego i nie jest stała. 
Pytanie nr 30 
Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za powstałe wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców w odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac na i podziemnych, usług i innych czynności, jak np. konserwatorskich, modernizacyjnych, budowlanych itp. wykonywanych przez ekipy własne. 
Odpowiedź nr 30

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie odpowiedzialności za powstałe wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców w odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac na i podziemnych, usług i innych czynności, jak np. konserwatorskich, modernizacyjnych, budowlanych itp. wykonywanych przez ekipy własne.
Pytanie nr 31

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności deliktowej i kontraktowej poniższych limitów:

· odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy, (niezależnie od formy zatrudnienia, w tym wolontariuszom, praktykantom, stażystom, osobom skierowanym do wykonywania prac społecznie użytecznych, osobom skierowanym do wykonywania prac wyrokiem sądu, oraz osobom skierowanym do prac interwencyjnych z Urzędu Pracy),
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 250 000,00 zł;
· odpowiedzialność za szkody wyrządzone uczniom, wychowankom w placówkach oświatowo wychowawczych oraz podopiecznym z Uniwersytetu Trzeciego Wieku i w związku z prowadzeniem działalności opiekuńczej, edukacyjnej, wychowawczej, kulturalnej i rekreacyjnej;
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00 zł;
· odpowiedzialność za szkody z tytułu organizowanych pobytów dzieci i młodzieży oraz podopiecznych Uniwersytetu Trzeciego Wieku poza placówką oświatowo-wychowawczą, na terenie kraju i zagranicą (np. międzyszkolna/międzynarodowa wymiana młodzieży) z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii;
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000,00 zł;
· odpowiedzialność za szkody powstałe na terenie obiektów sportowo-rekreacyjnych (w tym kąpieliska i krytej pływalni), kulturalnych, świetlic, placów zabaw, parków, skwerów, ogrodów, cmentarzy i plaży należących i/lub administrowanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, wyrządzone osobom trzecim (w tym uczniom i wychowankom placówek oświatowo wychowawczych) korzystającym z tych obiektów;
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 300 000,00 zł;
· odpowiedzialność za szkody w mieniu lokatorów powstałe w wyniku przepięcia i przetężenia, awarii instalacji elektrycznej, centralnego ogrzewania i gazowej w mieszkaniach komunalnych (również znajdujących się w budynkach wspólnot mieszkaniowych);
limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 100 000,00 zł; franszyza redukcyjna: 300 zł
· odpowiedzialność cywilną za mienie przechowywane w szatniach;
limit odpowiedzialności na wszystkie zdarzenia: 10 000,00 zł, limit na jedno zdarzenie: 500 zł.
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o podanie innych limitów w wyszczególnionych rozszerzeniach odpowiednich dla potrzeb Zamawiającego.
Odpowiedź nr 31

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych limitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC działalności deliktowej i kontraktowej.
Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie. 
Odpowiedź nr 32

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie nr 33
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych. - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC.
Odpowiedź nr 33

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Pytanie nr 34

Czy Zamawiający planuje otwarcie lub objęcie w zarząd:

· wysypiska odpadów, sortowni odpadów czy jakiejkolwiek innej działalności związanej z gospodarką odpadami

· placówki prowadzącej działalność: medyczną, badawczczą, farmaceutyczną a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź nr 34

Zamawiający informuje, iż nie planuje otwarcia lub objęcie w zarząd:

· wysypiska odpadów, sortowni odpadów czy jakiejkolwiek innej działalności związanej z gospodarką odpadami,
· placówki prowadzącej działalność: medyczną, badawczczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń medycznych.
Pytanie nr 35

Prosimy o wykreślenie poniższych rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych:

· odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych, 

· odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.
Odpowiedź nr 35

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia o odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców, a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych. 

Jednocześnie wyraża zgodę na wykreślenie rozszerzenia o odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.
Pytanie nr 36
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 300,00 zł w OC zarządcy drogi lub prosimy o podanie innego udziału własnego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 36

Zamawiający informuje, iż w ryzyku odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi funkcjonuje franszyza redukcyjna w wysokości 300 zł.
Pytanie nr 37

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności deliktowej i kontraktowej zmian:
Jest: Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia.
Na: Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia w granicach sumy gwarancyjnej.
Odpowiedź nr 37

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

Pytanie nr 38
Czy Zamawiający zgadza się na dopisanie następujących wyłączeń wyrządzonych przy wykonywaniu władzy publicznej:

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód:

* wynikających z wszelkiego rodzaju doradztwa

* powstałych w związku z przechowywaniem i przetwarzaniem danych, w tym danych osobowych

* wynikających z niedotrzymania terminów

* związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności

* powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych.
Odpowiedź nr 38

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych wyłączeń:
* wynikających z wszelkiego rodzaju doradztwa
* związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności

* powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych
Jednocześnie nie wyraża na wyłączenie pozostałych wyłączeń.
Pytanie nr 39

Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zl w OC władzy publicznej.
Odpowiedź nr 39

Zamawiający informuje, iż w ryzyku odpowiedzialności cywilnej władzy publicznej funkcjonuje franszyza redukcyjna w wysokości 1000 zł.
Pytanie nr 40

Prosimy o wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych: 

Jest:

Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na:

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź nr 40
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w SIWZ i zastosowanie poniższego zapisu:
Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ i programie ubezpieczenia zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ i programie ubezpieczenia.
Pytanie nr 41
Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej lub przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych do klauzul fakultatywnych.
Odpowiedź nr 41

Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat według wartości rzeczywistej oraz przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych do klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź nr 42

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.
Pytanie nr 43

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy.
Odpowiedź nr 43

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy.
Pytanie nr 44
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

· budynki przeznaczone do rozbiórki

· budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
Odpowiedź nr 44

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone, budynki przeznaczone do rozbiórki, są to budynki przy pl. Słowiańskim 9 i przy ul. Barlickiego 6. Opis zabezpieczeń oraz jednostkowych sum ubezpieczenia znajduję się w załączniku nr 4 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków, w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru.

Pytanie nr 45 
Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju i ilości składowanych materiałów oraz miejsca

Odpowiedź nr 45

Zamawiający informuje, iż w budynkach wymienionych w SIWZ nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne, za wyjątkiem Zespołu Szkół Morskich w Świnoujściu, który na warsztatach szkolnych przy zajęciach spawania używa butli z gazem technicznym, w laboratorium analitycznym w szkole używane są niewielkie ilości odczynników chemicznych.

Pytanie nr 46 
Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.
Odpowiedź nr 46
Zamawiający informuje iż planuje w najbliższym czasie remont generalny w budynku Przedszkola nr 10 ,,Kolorowy Świat” polegający na usuwaniu azbestu z 1 pomieszczenia i instalowanie oddymiania w całym obiekcie.
Pytanie nr 47
Prosimy o podanie dla budynków starszych niż 50 lat rodzaju, zakresu przeprowadzonych remontów generalnych

Odpowiedź nr 47
Zamawiający informuje, iż informacje na temat zakresu przeprowadzonych remontów generalnych, znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ.
Pytanie nr 48

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie szkód w mieniu powstałych wskutek powodzi, na obszarach bezpośredniego zagrożenia w rozumieniu Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 2001 r. nr 115 poz. 1229 z późn. zm.).
Odpowiedź nr 48
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód w mieniu powstałych wskutek powodzi, na obszarach bezpośredniego zagrożenia w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. 2001 r. nr 115 poz. 1229 z późn. zm.). Jednocześnie informuje, iż od roku 1997 do dnia ogłoszenia przetargu w lokalizacjach Zamawiającego zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły szkody związane z ryzykiem powodzi oraz związane z cofką wody. Ponadto na stronie 41 SIWZ znajduje się wykaz działań prewencyjnych jakie zostały podjęte przez Zamawiającego, w celu uniknięcia potencjalnych szkód. 
Pytanie nr 49

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości sumy ubezpieczenia mienia dla:

· koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie,

· zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych umową ubezpieczenia, uszkodzenie mienia w wyniku przeprowadzanej akcji ratunkowej, lub na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100 000,00 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia dla w/w kosztów.
Odpowiedź nr 49

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 100 000,00 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia dla w/w kosztów.
Pytanie nr 50

Prosimy o podanie szkodowości za pełne 4 lata.
Odpowiedź nr 50
Zamawiający informuje, że wszelkie informacje o przebiegu szkodowym znajdują się w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 51

Czy Zamawiający był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ?
Odpowiedź nr 51

Zamawiający informuje, że był ubezpieczony w zakresie podanym w SIWZ.

Pytanie nr 52

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 26.11.2013 godzina 12.10.

Odpowiedź nr 52

Zamawiający wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert na 26.11.2013 r., na godzinę 9:00. Otwarcie ofert nastąpi 26.11.2013 r. o godzinie 9:00.
Pytanie nr 53

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia pustostanów.

W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności za pustostany do 50.000 zł oraz zastosowania franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 5.000 zł.
Odpowiedź nr 53
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000.00 zł dla budynków przy pl. Słowiańskim 9 i przy ul. Barlickiego 6 oraz zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 5.000 zł.
Pytanie nr 54

Prosimy o zmianę zapisu wzoru umowy.
Jest: Udzielanie odpowiedzi w ciągu 3 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego.
Na: Prosimy o akceptację zmiany zapisów na udzielanie odpowiedzi w ciągu 7 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego.
Odpowiedź nr 54

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55

Prosimy o zmianę klauzuli wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy ubezpieczenia z terminem 2 miesiące na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku gdy szkodowość w danej linii ubezpieczeń przekroczy 70% (szkodowość liczona jako stosunek liczby wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na dzień obliczania szkodowości do składki zarobionej na dzień obliczania szkodowości?
Odpowiedź nr 55

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 56

Klauzula przepięcia

Prosimy o włączenie do treści klauzuli następującej treści:

„Ubezpieczyciel zrekompensuje szkody w ubezpieczonym mieniu, powstałe wskutek przepięć, wyłącznie jeżeli: 

a) istnieje zewnętrzny system ochrony przeciwpiorunowej,

b) instalacje wewnątrz budynku są uziemione”.
Prosimy o informacje czy limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego?
Odpowiedź nr 56

Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie powyższej treści. Jednocześnie informuje, że limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego.
Pytanie nr 57
Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie obowiązku informacyjnego w ciągu 30 dni od daty powstania nowej lokalizacji.
Odpowiedź nr 57

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 58
Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym: 

Rozliczenie przedmiotowej klauzuli za ubezpieczony sprzęt nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis” - jeżeli majątek wzrośnie powyżej 10% progu, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel ma prawo do pobrania dodatkowej składki tylko za tę część majątku, która przekroczyła 20% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia.

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe „20%” powinno zostać zastąpione przez „10%”

Prosimy o informację jakie zakupy sprzętu elektronicznego planuje Ubezpieczający/Ubezpieczony w ciągu 2 lat.
Odpowiedź nr 58

Zamawiający potwierdza powyższe.
Ponadto Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie precyzyjnie określić planowanych zakupów sprzętu elektronicznego w ciągu 2 lat.
Pytanie nr 59
Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie wartości odtworzeniowej z treści klauzuli?

Odpowiedź nr 59

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 60

Klauzula szybkiej likwidacji szkód (sprzęt elektroniczny).
Prosimy o wprowadzenie limitu obowiązywania klauzuli dla szkód nieprzekraczających 5.000 zł.
Odpowiedź nr 60

Patrz odpowiedź pytanie nr 3.

Pytanie nr 61

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych

Prosimy o potwierdzenie, iż urządzenia przeciwpożarowe (zgodnie z def. z Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów budowlanych i terenów [Dz. U. nr 109 z 2010 r., poz.. 719] ) podlegają konserwacji i przeglądom zgodnie z wymaganiami: 

a) przepisów państwowych i PN, 

b) dostawców urządzeń,

c) zasadami dobrej praktyki technicznej.

Oraz że czynności te są pisemnie dokumentowane.
Odpowiedź nr 61

Patrz odpowiedź pytanie nr 43.

Pytanie nr 62

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Prosimy o dopisanie do treści klauzuli: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i SIWZ i OWU ustala się, że Ubezpieczyciel akceptuje opisane w zapytaniu zabezpieczenia przeciwpożarowe i/lub przeciwkradzieżowe pod warunkiem, że są sprawne i stosowane.
Odpowiedź nr 62

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 63

Klauzula rzeczoznawców

Prosimy o informacje czy limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego?
Odpowiedź nr 63

Zamawiający potwierdza, że limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego.
Pytanie nr 64
Klauzula miejsca ubezpieczenia

Wprowadza się limit odpowiedzialności max do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie obowiązku informacyjnego w ciągu 30 dni od daty powstania nowej lokalizacji.
Odpowiedź nr 64

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 65
Klauzula składowania

Prosimy o informacje jakie mienie Ubezpieczający/Ubezpieczony przechowuje poniżej gruntu.

Prosimy o wprowadzenie limitu dla powyższej klauzuli w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Odpowiedź nr 65

Zamawiający nie jest w stanie określić rodzaju mienia jakie przechowuje poniżej gruntu, ponadto wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powyższej klauzuli w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.
Pytanie nr 66
Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji 

Prosimy o informacje jakie mienie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jest wyłączone z eksploatacji.
Odpowiedź nr 66

Zamawiający nie jest w stanie określić mienia jakie jest wyłączone z eksploatacji i będzie podlegać ubezpieczeniu na mocy niniejszej klauzuli.
Pytanie nr 67

Klauzula awarii urządzeń lub instalacji technologicznych. Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach powyższych postanowień ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w wyniku zalania bezpośrednio wskutek wydostania się wody, pary wodnej lub cieczy wskutek uszkodzenia urządzeń sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ogrzewczej lub technologicznej oraz koszty rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztu wymiany elementu który spowodował szkodę.
Odpowiedź nr 67

Zamawiający nie potwierdza powyższej treści. Zakres ubezpieczenia niniejszej klauzuli został określony w SIWZ.
Pytanie nr 68

Czy Zamawiający dopuszcza dopisanie poniższej treści do treści klauzuli ujętej w SIWZ?: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. Prosimy o informacje czy limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego?

Odpowiedź nr 68

Zamawiający dopuszcza dopisanie zwrotu ,,Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego”. Jednocześnie informuje, że limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego.

Pytanie nr 69
Klauzula uproszczonej likwidacji szkody o wartości do 3.000,- zł.
Prosimy o wprowadzenie następujących zmian do treści klauzuli:

W przypadku szkód o wartości nie przekraczających 3 000,00 zł Ubezpieczający/Ubezpieczony po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela sam likwiduje szkodę, przesyłając jednocześnie do Ubezpieczyciela pisemne zgłoszenie szkody, opis okoliczności szkody, dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia, zestawienie strat, kalkulacje, kosztorysy, kopie faktur zakupu utraconego mienia, kopie faktur naprawy maszyn, urządzeń lub sprzętu elektronicznego, w przypadku szkód będących wynikiem lub posiadających znamiona przestępstwa kradzieżowych dodatkowo poświadczenie z policji o wszczęciu dochodzenia. W przypadku szkód o wartości nie przekraczającej 3 000,00 zł Ubezpieczyciel odstępuje od oględzin, jednakże oględziny mogą zostać przeprowadzone na wniosek Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej oraz następstw nieszczęśliwych wypadków.
Odpowiedź nr 69
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 70

Klauzula transportowania

Prosimy o informacje czy limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego?
Odpowiedź nr 70
Zamawiający potwierdza, iż limit ujęty w treści klauzuli jest wspólny dla ubezpieczenia od ognia i sprzętu elektronicznego.

Pytanie nr 71

Klauzula czystych strat finansowych

Czy Zamawiający dopuszcza poniższej treści do treści klauzuli ujętej w SIWZ?

Ochrona ubezpieczeniowa określona w ustępie pierwszym niniejszej klauzuli nie obejmuje roszczeń:

1) powstałych wskutek bezpośredniego lub pośredniego albo domniemanego zanieczyszczenia wody, gleby, powietrza
2) powstałych wskutek dostarczenia energii lub niedostarczenia energii

3) niewykonania lub nienależytego wykonania prac, usług na rzecz kontrahenta osób objętych ubezpieczeniem

4) wadliwości dostarczonych lub wyprodukowanych produktów

5) powodowania stałych emisji hałasu, wstrząsów, itp.

6) działalności w zakresie projektowania, kierowania budową, montażem, opiniowania, kontroli, 

7) związanych ze stosunkiem pracy

8) powstałych w związku z udzielaniem licencji.

Odpowiedź nr 71

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 72

Klauzula zaliczki na poczet odszkodowania

Czy Zamawiający dopuszcza poniższe modyfikacje zapisów klauzuli:

Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% szacunkowych, bezspornych, kosztów szkody, stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 14 dni od daty ustalenia zakresu i rozmiaru szkody oraz odpowiedzialności.
Odpowiedź nr 72
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 73
Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, pkt u):

Prosimy o wykaz zbiorów muzealnych i eksponatów oraz informacje o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych miejsc w których zbiory te są przechowywane.
Odpowiedź nr 73
Zamawiający informuję, iż nie jest w tanie przedstawić wykazu zbiorów muzealnych i eksponatów. Ponadto informuje, iż wykaz zabezpieczeń przeciwkradzieżowych znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 74

Dot. kradzieży zwykłej.

Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie limitu w klauzuli kradzieży zwykłej do 5.000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia?
Odpowiedź nr 74
Patrz odpowiedź pytanie nr 8.

Pytanie nr 75

Dot. ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) zostały ujęte w wykazie środków trwałych.
Odpowiedź nr 75

Zamawiający informuje, iż wyżej wymienione składniki majątku nie zostały ujęte w wykazie środków trwałych. Powyższe ubezpieczenie dotyczy mienia, które nie zostało ujęte w systemie na sumy stałe, zgodnie z zakresem ujętym w programie ubezpieczenia.

Pytanie nr 76
Dot. ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Prosimy o potwierdzenie, że znaki drogowe (w tym sygnalizacja świetlna), tablice informacyjne słupy oświetleniowe, lampy należące do Zamawiającego na terenie Gminy Miasto Świnoujście zostały ujęte w wykazie środków trwałych.
Odpowiedź nr 76

Zamawiający informuje, iż wyżej wymienione składniki majątku nie zostały ujęte w wykazie środków trwałych. Powyższe ubezpieczenie dotyczy mienia, które nie zostało ujęte w systemie na sumy stałe, zgodnie z zakresem ujętym w programie ubezpieczenia.
Pytanie nr 77
Dotyczy ubezpieczenia OC

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę definicji wypadku na następującą, zgodną z obowiązującymi Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia: „za wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbku na zdrowiu, uszkodzenie lub zniszczenie mienia”.
Odpowiedź nr 77

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 78

Dotyczy ubezpieczenia OC

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę definicji szkody rzeczowej na następującą, zgodną z obowiązującymi Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia:

„za szkodę rzeczową uważa się straty powstałe wskutek zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej albo nieruchomości poszkodowanego, a także utracone korzyści, które by mógł osiągnąć gdyby nie zostało zniszczone lub uszkodzone jego mienie”

Odpowiedź nr 78

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 79
Dotyczy ubezpieczenia OC

Czy w przypadku wygrania przetargu Zamawiający dopuszcza zmianę następującego zapisu:

Suma gwarancyjna: ……….,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia

na

Suma gwarancyjna: …………….,- zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

oraz analogicznie przy wszystkich wprowadzonych limitach, gdyż nasze OWU nie posługują się definicją „zdarzenia”, a „wypadku”.

Odpowiedź nr 79

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 80
Ubezpieczenie szyb od stłuczenia

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu dla likwidacji szkód bez oględzin Ubezpieczyciela w wysokości 5.000,- zł praz likwidację szkód powyżej 5.000,- zł z oględzinami Ubezpieczyciela.

Odpowiedź nr 80

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 81
Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych mają zostać objęte szkody powstałe w wyniku przewrócenia się drzew lub budowli na ubezpieczone mienie w następstwie zaistnienia zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia.
Odpowiedź nr 81

Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Pytanie nr 82

Ze względów reasekuracyjnych prosimy o podanie wartości największego kompleksu wśród zadeklarowanego mienia do ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu na powódź w wysokości 50 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie jednostki.
Odpowiedź nr 82

Zamawiający informuje, iż w SIWZ funkcjonuje limit dotyczący powodzi.

Pytanie nr 83

Prosimy o podanie średniego wieku budynków zgłaszanych do ubezpieczenia, oraz wiek najstarszego budynku zgłaszanego do ubezpieczenia.
Odpowiedź nr 83

Zamawiający informuje, iż stan techniczny budynków zgłaszanych do ubezpieczenia, w tym rok budowy budynków, znajduje się w załączniku nr 4 do SIWZ.
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